

Den svenska exporten av krigsmateriel 2024

Den svenska exporten av krigsmateriel uppgick till drygt 29 miljarder kronor under 2024 vilket är det högsta värdet någonsin och en ökning med omkring 63 procent jämfört med 2023. Liksom under föregående år gick merparten av exporten 2024 till mottagare inom EU och andra samarbetsländer.

– Vi ser nu tydligt hur det försämrade säkerhetsläget får genomslag i krigsmaterielexporten, säger ISP:s generaldirektör Carl Johan Wieslander. Ökningen jämfört med 2023 är exceptionell. Det stora värdet av beviljade tillstånd under året påvisar den tydliga trenden. I ljuset av de satsningar som görs inom försvarsområdet, inte minst i Västeuropa, kan krigsmaterielexporten väntas vara omfattande under lång tid framöver.

Drygt 70 procent av exporten gick till de 39 länder som enligt regeringen utgör etablerade samarbetsländer inom det försvars- och säkerhetspolitiska området. Andelen är något lägre än föregående år, främst på grund av att två luftburna radarsystem Globaleye, till ett värde av drygt 6 miljarder kronor, levererades till Förenade arabemiraten under året. Exporten utgör en följdleverans till tidigare levererad materiel och utförelsetillstånd för affären beviljades redan 2016.

Förenade arabemiraten toppar listan över årets största mottagare, följt av USA och Brasilien. Exporten till USA omfattade ett stort antal olika materielslag, bland annat marina artillerisystem och bandvagnar. Leveranserna till Brasilien bestod fortsatt främst av stridsflygsystem Jas Gripen.

Ukraina

– Stödet till Ukraina är en säkerhetspolitisk prioritet för Sverige och ärenden som rör Ukraina är också av högsta prioritet för ISP, säger Carl Johan Wieslander. Beslut om utförelse och vidareöverlåtelse till Ukraina kan i regel fattas inom några dagar.

Under 2024 beviljades totalt 52 utförelsetillstånd för statliga donationer till Ukraina medan 30 tillstånd utfärdades för försäljning från den svenska försvarsindustrin. I båda fallen innebar det en fördubbling jämfört med 2023. Den donerade och vidareöverlåtna materielen har till största delen rört markstrids- och luftvärnssystem.

Mellanöstern

Exporten av de luftburna radarsystemen till Förenade arabemiraten utgjorde drygt 95 procent av den totala exporten till Mellanöstern. Även i övrigt bestod exporten till största delen av följdleveranser till tidigare levererad materiel.

Sverige har inte beviljat tillstånd för försäljning av krigsmateriel till den israeliska försvarsmakten eller andra statliga aktörer i Israel sedan 1950-talet. Under 2024 skedde vissa leveranser till privata aktörer med stöd av utförseltillstånd som utfärdats längre tillbaka i tiden. All sådan export avsåg följdleveranser till privata företag i Israel av komponenter som vid den ursprungliga utförseln inte utgjorde krigsmateriel. Efter den 10 oktober 2023 har inga tillstånd för försäljning till Israel beviljats.

TABELL: DE TIO STÖRSTA EXPORTDESTINATIONERNA

Plats	Land	Mnkr	Exempel på materiel som exporterats
1	FÖRENADE ARABEMIRATEN	6 153	Luftburna radarsystem
2	USA	4 583	Marina artillerisystem, bandvagnar
3	BRASILLEN	2 569	Stridsflygplan
4	UNGERN	2 383	Leasing av stridsflygplan
5	TYSKLAND	2 066	Delar till missilsystem, marina ledningssystem
6	POLEN	1 121	Luftburna radarsystem, markstridssystem
7	NEDERLÄNDERNA	956	Stridsfordon
8	INDIEN	917	Granatgevär och tillhörande ammunition
9	STORBRIANNIEN	821	Radarsystem, delar till missilsystem
10	TJECKIEN	788	Leasing av stridsflygplan

Presskontakt

Pernilla Åström, kommunikationsansvarig ISP

Tel. 08-545 835 10